
ROMÂNIA 
JUDEŢUL DAMBOVITA 
COMUNA SALCIOARA 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 
privind majorarea bugetului local pentru anul 2012- prin rectificare 

Consil iul Local al comunei Salc ioara, judeţul Dambovita, 
intrunit in şedinţa ordinara din data de 27.12.2012. 

Având in vedere: 
-Ad resa nr.62.492/10.12.2012 ,a Direcţiei Generale a Finanţelor Publ ice 

Dambovita; 
- Referatul doamnei contabil inregistrat sub nr.6553/14.12.2012 
_Proiect de Hotărâre iniţiat de primarul localităţii 
_ Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consil iului Local 
_Prevederi le Legii nr. 273 din 29 iunie 2006 (*actualizată*) privind 
finanţele publice locale,art.82 

_Legea 293/2011 privind bugetul de stat pe anul 2012 
_prevederile art.36 alin.4 lit a din Legea 215/2001 privind 

Administraţia Publ ica Locala 
- In temeiul art. 45 ,alin 1 ,din Legea 215/2001 , privind 

administraţia publica locala cu modificările si completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art. 1._Se majorează bugetul local prin rectificare cu suma de 17 mii lei 

> Se rectifica veniturile in trim. IV pe anul 2012 cu suma de 17 mii lei 

_ la cod indicator 07.02.01 "Impozit sit axe pe clădiri" cu suma de 4 mii lei 
07.02.01.02 "Impozit pe clădiri de la persoane juridice" cu suma de 4 mii lei 

Ja cod indicator 30.02.05 "Venituri din concesiuni" cu suma de 1 mii lei 

Ja cod indicator 35.02.01 "Venituri din amenzi" cu suma de 2 mii lei 

la cod indicator 11.02.02 " Sume defalcate din TVA pentru finanţarea 
cheltuielilor descentralizate la nivel de comune,orase.municipii cu suma de 10 mii lei 

> Se rectifica cheltuielile in trim IV pe anul 2012 cu suma de 17 mii lei, 

La cap. 65.02.- „Invatamant" se rectifica cu suma 12 mii lei astfel: 

Titlul 10 - Cheltuieli de personal se rectifica cu suma de 10 mii lei 
-art. 01 salarii de baza se rectifica cu suma de 8 mii lei 
-alin. 11 fond aferent plaţii cu ora se rectifica cu suma de 8 mii lei 

-art.03- contribuţii se rectifica cu suma de 2 mii lei 
-alin.01- contribuţii de asigurări sociale de stat se rectifica cu suma de 2 mii lei 



Titlul 20 Bunuri si servicii se rectifica cu suma de 2 mii iei 
20.01 - Bunuri si servicii se rectifica cu suma de 2 mii lei 
20.01.30 -Alte bunuri si servicii se rectifica cu suma de 2 mii lei 

La cap. 51.02.- „Autorităţi executive" se rectifica cu suma 5 mii lei astfel: 

Titlul 20 Bunuri si servicii se rectifica cu suma de 5 mii lei 
20.01 - Bunuri si servicii se rectifica cu suma de 5 mii lei 

20.01.08 -Pos ta , telecomunicaţii se rectifica cu suma de 5 mii lei 

Art.2._Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se obliga 
contabilul iar cu comunicarea secretarul unităţii administrativ teritoriale. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA, 

VIZAT DE LEGALITATE, 
SECRETAR 


